平成２７年４月１６日

各中学校長様

東京都中学校教育研究会

会 長 福迫 潮

（江戸川区立春江中学校長）

東京都中学校英語教育研究会

会 長 重松 靖

（国分寺市立第二中学校校長）

平成２７年度 東京都中学校英語教育研究会 総会・記念講演会のお知らせ

標記の件について、下記のとおり平成２７年度の総会及び記念講演会を開催いたします。

つきましては、貴管下英語教諭に周知の上、出席についてご配慮くださいますよう、よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２７年５月１５日（金） 午後３時から午後４時４０分まで

２ 会 場 豊島区立千登世橋中学校（裏面地図参照）

〒１７１－００３１ 豊島区目白１－１－１

電話 ０３（３９８７）６２８５

ＪＲ山手線・高田馬場駅・目白駅から 徒歩１０分

都電荒川線学習院下駅から 徒歩 ２分

東京メトロ副都心線雑司が谷駅から 徒歩 ５分

３ 内 容

総 会 午後３時から午後３時３０分まで

（１）平成２６年度 事業報告

決算報告

監査報告

（２）平成２７年度 役員承認

事業計画（案）

予算（案）

記念講演会 午後３時４０分から午後４時４０分まで

演 題 「小学校英語教科化と中学校への提言」

講 師 国立教育政策研究所

教育課程研究センター 教育課程調査官

文部科学省初等中等教育局

教育課程課 教科調査官

国際教育課外国語教育推進室 教科調査官

直山 木綿子 氏

担当者 都中英研 事業部長

八王子市立第七中学校

教諭 横山 達也

ＴＥＬ ０４２（６６１）１５４５

平成２７年４月１６日

都中英研会員各位

東京都中学校英語教育研究会

会 長 重松 靖

（国分寺市立第二中学校長）

都中英研 「ご勇退の役員の先生を囲む会」のご案内

新年度が始まり、皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度の都中英研総会後に、下記の要領で「ご勇退の役員の先生を囲む会」を開

催いたします。これまで中英研の発展のために尽力された先生方の労をねぎらい、さまざ

まな学校の先生方や相談役の方々との親睦を深め、英語教育に関する情報を交換する場に

したいと考えております。

つきましては、校務ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席ください

ますよう、お願いとご案内申し上げます。

記

１．日 時： 平成２７年５月１５日（金） 午後５時３０分から

２．会 場： くいもの屋 わん ＢＩＧ ＢＯＸ 高田馬場店

新宿区高田馬場１－３５－３ ＢＩＧ ＢＯＸ 高田馬場 ９階

電話 ０３－５２８７－３３１０

高田馬場駅から徒歩１分

３．会 費： ５，５００円（記念品代５００円を含む）

４．申込み： 準備の都合上、参加される方は、５月７日（木）までに、下記へ電話、

交換便またはＦＡＸでお申し込みください。

八王子市立第七中学校 横山 達也

ＴＥＬ ０４２－６６１－１５４５

ＦＡＸ ０４２－６６７－５４０５

☆中英研各部の部員は、各部部長に出欠を連絡してください。

各部部長は、上記の申込み先に部員の出欠をご連絡ください。

都中英研「ご勇退の役員の先生を囲む会」 参加申込書

ご芳名

所属名

通信欄